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Bästa Europaparlamentariker,  
  
Jag skriver till dig avseende frågan om Privacy Shield och vill härmed bidra med en förklaring till 
vilka negativa konsekvenser den ”sun-set clause” som diskuteras kan få. 
  
Inledningsvis vill jag också än en gång uttrycka att Internationella Handelskammaren (ICC Sweden) är 
mycket positiva till att Europaparlamentet försöker hitta en bred och gemensam hållbar lösning för 
Privacy Shield. Det är för ett exportberoende land som Sverige en oerhört viktig fråga då dataflöden 
spelar en central roll. Av 85 länder kom Sverige på sjätteplats när det gällde internationella dataflöden. 
Vi uppskattar givetvis också att integritetsfrågan fortsatt tas på yttersta allvar men ifrågasätter det 
tentativa stödet som vissa Europaparlamentariker ger uttryck för när det gäller införandet av en ”sun-
set clause”. 
 
Ett införande av en ”sun-set klausul” är inte en bra väg framåt eftersom den väsentligt kommer att öka 
osäkerheten för beständigheten, förutsägbarheten och hållbarheten i de transatlantiska dataflödena  
eftersom man bygger in ett automatiskt avbrott efter två  eller fyra år beroende på förslaget. Detta i 
försvårar för företagen att göra långsiktiga investeringar samt att effektivt konkurrera globalt vilket är 
mycket oroväckande för många europeiska och framförallt svenska företag. Svenska företag har 
investerat miljardbelopp i datacenter i Sverige och utanför EU för att hantera internationella 
dataflöden.  
 
Vi vill också tydliggöra att det inte vore en integritetsambitionssänkning att avstå från att införa en 
”sun-set clause” eftersom efterlevnad av Privacy Shield säkerställs och premieras genom; 
 
• den årliga översynen,  
• genom den nya mekanismen för ett ökat institutionellt samarbete. 
 
Dessa mekanismerna  skapar en robust process, med god framförhållning, i det fortsatta 
förbättringsarbete av Privacy Shield även framöver. Därutöver ger Privacy Shield en viktig tillsyns- 
och uppföljningsmekanism för kommission genom att använda av den nya ”suspension clause” om 
USA inte skulle leva upp till sina åtaganden i Privacy Shield eller motsätter sig att uppfylla de nya 
kraven som översynsmekanismerna identifierar och föreslår. 
 
Jag hoppas att jag med den här kortfattade motiveringen och förklaringen  av vilka konsekvenser 
en”sun-set clause” skulle få för näringslivets möjligheter till långsiktigt agerande, får dig att under 
förmiddagens omröstning avstå ifrån att stöjda införandet av en”sun-set clause” i Privacy Shield-
resolutionen. 
 
 
Med vänlig hälsning,  
	  
	  
	  
	  
	  
Susanna	  Zeko	  
Acting	  Secretary	  General	  
ICC	  Sweden	  

Stockholm, 26 maj 2016 


